
 

 

 
                 VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
                ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

       Č. j.: VZ 31/2024 

Věc:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – část 3 k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na základě ust. § 3 písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění (dále také „ZZVZ“). 

 

Číslo veřejné zakázky: VZ 31/2024 

Název veřejné zakázky: „Anesteziologické inhalační přístroje“ 

______________________________________________________________________________ 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – část 3: 

Dne 5. 11. 2024 byla doručena ve 20:15 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

1) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u anesteziologického přístroje splnění požadavku 

elektronických průtokoměrů pro O2.  

Dotaz č. 1:  

Bude zadavatel akceptovat dodání anesteziologického přístroje s manuálními rotametry namísto 

elektronických průtokoměrů? 

 

Ne, Zadavatel trvá na dodání anesteziologického přístroje s elektronickými průtokoměry. 

  

2) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u anesteziologického přístroje splnění požadavku měření 

spotřeby plynů, FIO2 a hypoxickou ochranu.   

Dotaz č. 2:  

Bude zadavatel akceptovat dodání anesteziologického přístroje bez měření spotřeby plynů, když 

tento požadavek splňuje monitor?  

 

Ano, Zadavatel bude akceptovat dodání anesteziologického přístroje bez měření spotřeby plynů, 

pokud tento požadavek bude splňovat monitor, viz přiložená technická specifikace. 

  

3) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u anesteziologického přístroje dýchací systém pro 

dospělé/děti/novorozence.  

Dotaz č. 3:  

Bude zadavatel akceptovat dodání dýchacího systému pouze pro dospělé/děti, tj. nikoliv pro 

novorozence?  Ano, viz přiložená technická specifikace. 

  

4) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u anesteziologického 3 velikosti absorbérů CO2.  



 

  

Dotaz č. 3:   

Bude zadavatel akceptovat dodání anesteziologického přístroje s 1 univerzální velikostí absorbéru 

CO2?  

 

Ano, Zadavatel akceptuje, viz přiložená technická specifikace. 

  

5) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u anesteziologického přístroje vstupy/výstupy pro externí 

zařízení (PC, externí monitor).   

Dotaz č. 5:   

Bude zadavatel akceptovat dodání anesteziologického přístroje s výstupy pro sériové rozhraní a 

ethernet?  

 

Ne, Zadavatel neakceptuje dodání přístroje s výstupy pro sériové rozhraní a ethernet. 

  

6) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u ventilátoru režim otevření plic na stisk jednoho tlačítka.  

Dotaz č. 6:  

Bude zadavatel akceptovat dodání ventilátoru bez režimu otevření plic na stisk jednoho tlačítka?   

 

Ne, cílovým druhem zvířat jsou malí přežvýkavci, kde je častým problémem ventilačně perfuzní 

nepoměr. Je to důležitá modalita, která oproti současně používanému přístroji podstatně zvyšuje 

komfort anestetisty a bezpečnost pacienta. 

  

7) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u ventilátoru dechový objem v rozmezí 10-1500 ml (VT).  

Dotaz č. 7:  

Bude zadavatel akceptovat dodání ventilátoru s dechovým objemem s dolní hranicí 20 ml (VT) ?  

Ano, Zadavatel akceptuje dodání ventilátoru s tímto dechovým objemem. 

  

8) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u ventilátoru PEEP v rozmezí 2-25 cm H2O.  

Dotaz č. 8:  

Bude zadavatel akceptovat dodání ventilátoru s horním limitem pro nastavení PEEP  20 cm H2O?  

 

Ne, v rámci otevíracího manévru je nutná vysoká hodnota PEEP. 

  

9) V příloze č. 1 „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“, která tvoří součást zadávací dokumentace k 

předmětné VZ, požaduje zadavatel u monitoru vstupy/výstupy pro externí zařízení (PC, 

monitor, tiskárna).  

Dotaz č. 9:  

Bude zadavatel akceptovat dodání monitoru bez vstupů/výstupů pro připojení PC a tiskárny? 



 

  

 

Ne, tisk trendů z monitoru je již nyní standartní součástí pacientské dokumentace.  

Zadavatel přikládá novou Přílohu č. 1 – Technická specifikace – část 3. 

Změna zadávací dokumentace 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace dochází ke změně specifikace/ 

zadávací dokumentace, a proto je nutné posunout lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením termín lhůty pro podání nabídek prodlužuje, 

a to do 27. 11. 2024. 

 

 

V Brně dne 

 

 

                                                                      ………………………………………. 

                                                                            Veterinární univerzita Brno  

                                       zastoupená Ing. Bc. Radko Bébarem  

                                      kvestorem VETUNI 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Ondřej Procházka, prochazkao@vfu.cz, tel.: 541 562 013 

mailto:prochazkao@vfu.cz

		2024-11-08T12:27:01+0100
	Ing. Bc. Radko Bébar




